
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ                    Αλιβέρι : 8-2-2012

                                     Αριθ. Πρωτ.  2886
                                   Αριθ. Αποφ  3/ 2012

Απόσπασμα από το 1ο    πρακτικό της συνεδρίασης της  Επιτροπής  Ποιότητας 
Ζωής

Θέμα:   «  Χαρακτηρισμός  πεζόδρομου  στο  Δήμο  Κύμης  Αλιβερίου  και 
κανονισμός λειτουργίας του  »

Σήμερα την    8-2-2012, ημέρα  Τετάρτη     και ώρα 13:00 μμ η  Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα 
ύστερα από την  2356/2-2-2012  πρόσκληση του προέδρου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη,  σύμφωνα με το άρθρο 
75 του Ν.3852/2010.
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι  από τα 
μέλη της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής   ήταν:

Παρόντες Απόντες
1.Θωμάς Δημήτρης 1. Μπάτσα Αρετή
2. Παπαιωάννου Ιωάννης 2. Χουλιαράς Ευάγγελος
3. Ντόβολης Βασίλειος 3. Μπενάκης Ιωάννης 
4. Ρήγας Μιχαήλ
5 . Βλάχος Αναστάσιος
6.  Κότσαρης Γεώργιος

Στη  συνεδρίαση  παρευρίσκεται  και  η  Παπαλεωνίδου Ελένη υπάλληλος  του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
και εισηγούμενος το  θέμα   της ημερήσιας διάταξης,  έθεσε υπόψη  τα εξής:
Έχουμε  την  εισήγηση  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου  μας   η   οποία 
αναφέρει τα κάτωθι :
Λαμβάνοντας υπόψη :

• τον Ν 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010
• τον κώδικα Δήμων και  Κοινοτήτων  Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/30-6-

2006)
• την  με  αριθμ.  74/2010  μελέτη  της  Τ.Υ.Δ.Κ   Ν.Ευβοίας  με  τίτλο 

:Ανάπλαση εμπορικού Κέντρου  Αλιβερίου 
                                                  

ΑΔΑ: ΒΟΖΖΩΛΡ-06Ε



                                           Προτείνεται
Ο Χαρακτηρισμός των παρακάτω δημοτικών οδών σε πεζόδρομους 
α)  η  οδός  Παπαθανασίου από την διασταύρωση με  την οδό 25ης Μαρτίου 
μέχρι την οδό Μεταξά και 
β)  η  οδός  Λεμπέση   από  την  οδό  Τάτλα  έως  την  οδό  Βελισσαρίου  που 
βρίσκονται  εντός   της  Πόλης  του  Αλιβερίου  της  ΔΕ  Αλιβερίου  του  Δήμου 
Κύμης –Αλιβερίου .
Επίσης έχουμε  προς έγκριση  και τον  κανονισμό λειτουργίας του πεζόδρομου 
(στο σημείο  αυτό διαβάζεται  αναλυτικά ο κανονισμός  και  τα παραρτήματα 
του ) Ο κύριος Κότσαρης πρότεινε να υπάρχουν έξοδοι  και από τις άλλες 
πλευρές .   
Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε την επιτροπή να αποφασίσει σχετικά 
Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  αφού έλαβε υπόψη  τα σχετικά έγγραφα και  τις 
κείμενες διατάξεις 

Αποφασίζει  

Χαρακτηρίζει τις παρακάτω  δημοτικές οδούς σε πεζόδρομους
α)  η οδός  Παπαθανασίου από την διασταύρωση με  την οδό 25ης Μαρτίου 
μέχρι την οδό Μεταξά και 
β)  η  οδός  Λεμπέση   από  την  οδό  Τάτλα  έως  την  οδό  Βελισσαρίου  που 
βρίσκονται εντός  της Πόλης του Αλιβερίου της ΔΕ Αλιβερίου    του Δήμου 
Κύμης –Αλιβερίου .
Εγκρίνει  τον  κανονισμό  λειτουργίας  του  πεζόδρομου  όπως  αναλυτικά 
περιγράφεται και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης . 
Αφού δεν υπάρχει άλλο θέμα λύεται η συνεδρίαση.
Γι αυτό γράφτηκε το παρόν πρακτικό.

Ο Πρόεδρος                                                                 Τα μέλη
ΤΥ Υπογραφή                                                              ΤΥ Υπογραφές

Ακριβές απόσπασμα

Ο  Πρόεδρος

Θωμάς Δημήτρης

ΑΔΑ: ΒΟΖΖΩΛΡ-06Ε


